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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH 
  WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI — Ks. Proboszcz   508 27 27 52 — Ks. Adam   515 04 88 99 

NUMER KONTA  PARAFIALNEGO : 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001  
  http://parafia.wigry.pro           http://fundacja.wigry.pro            http://wane.wigry.pro 

—––——–————––———–    P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .   ——––—–—–——–—–———— 
NIEDZIELA: 9:00 i 12:00   (VI-IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30.            W TYGODNIU: 7:30 i 18:30. 

AKTUALNIE W KLASZTORZE: 
* za Wieżą Zegarową trwa do końca sierpnia 

plenerowa wystawa fotografii Leszka Mądzi-
ka pt. Sacrum Miejsca  

25.VIII 12:00 - Duża Galeria Domu Królewskkie-
go: W ramach obchodów 100-lecia odzyska-
nia niepodległości zapraszamy na prelekcję 
naukową Bohaterowie Suwalszczyzny 1918-
1920, którą wygłosi Krzysztof Skłodowski.  

DOŻYNKI 
Polskie dożynki mają ścisły związek z tradycją - 

wywodząca się z pierwszych wieków - Kościoła 

rzymskokatolickiego, który w miejsce staro-

rzymskich ferie messis ustanowił jesienne dni 

kwartalne. Znaczenie tej uroczystości o charak-

terze religijnym jako dziękczynienia za zebrane 

plony podkreślał w mowach papież Leon Wielki. 

W średniowieczu na tę okoliczność powstały 

msze wotywne z błogosławieństwem plonów. 

W czasie takiej Mszy głoszono specjalne ka-

zanie, a uroczystość kończyła się odśpiewa-

niem „Te Deum”. Obecnie do Mszy używa się 

szat koloru białego, natomiast „bierze się” 

zbiór modlitw: „Msza po zebraniu plonów zie-

mi”. Po okolicznościowym kazaniu następuje 

poświęcenie dożynkowego wieńca oraz przy-

niesionych plonów. W czasie procesji z dara-

mi rolnicy składają w ofierze bochen chleba. 

Ofiarowany chleb - owoc ziemi oraz pracy rąk 

ludzkich - jest symbolem życia, radości, syto-

ści, szczęścia. Symbolizuje dom rodzinny, w 

którym ojciec lub matka dzielą chleb między 

domowników. Wspólnie spożywany chleb jest 

znakiem gościnności, przyjaźni, wspólnoty. 

Chleb symbol wszystkich potrzeb człowieka, 

w czasie Mszy św. staje się Ciałem Chrystusa, 

pokarmem na życie wieczne. Wokół euchary-

stycznego chleba gromadzą się chrześcijanie, 

aby składać Bogu dziękczynienie. „Jak ten 

chleb rozsiany był po górach, a stał się jedno, 

tak niechaj się zbierze Kościół z krańców zie-

mi do Królestwa Twego” (Didache). Ten chleb 

„rozsiany po górach”, który stał się jedno, jawi 

się jako symbol zgromadzenia chrześcijan 

tworzących wspólnotę w Chrystusie. 

W dniu dożynek rolnicy gromadzą się jako 

wspólnota na ŁAMANIU CHLEBA, aby przez 

Chrystusa, z Chrystusem i w Chrystusie skła-

dać Bogu Ojcu dziękczynienie za szczęśliwe 

ukończenie żniw i zebrane plony. Uroczystą 

Mszę św. kończy śpiew hymnu: „Ciebie, Bo-

ga, wysławiamy”. 

Od zarania dziejów do niedawnych czasów 

Polska była krajem rolniczym, nie dziw więc, że 

głosem ziemi przesiąkły jej kultura i jej obycza-

je. Problemy rolnicze - jak napisała Zofia Kos-

sak w Rok polski. Obyczaj i wiara - zostawały 

żywe nawet dla tych, co bezpośrednio kontaktu 

z ziemią nie mieli. Żniwa stanowiły centralny 

punkt roku, oczekiwany z nadzieją i troska. 

Ogrom czasu i pracy, cała racja istnienia rolni-

ka zależały od udanych albo nieudanych zbio-

rów. Uroczystości dożynkowe to nie tylko świę-

to dziękczynienia - jak pisze ks. A. Gul, -  lecz 

również okazja uświadomienia sobie, jak wiele 

potrzeba harmonijnego wysiłku we współcze-

snym świecie, by głodnym podać chleb. 

Dożynki - największe w roku święto rolników - 

będące ukoronowaniem ich całorocznego 

trudu - obchodzone po zakończeniu wszyst-

kich najważniejszych prac polowych i zebra-

niu plonów, a głównie plonu zbóż - zachowa-

ne w Polsce do dzisiejszych czasów są dzięk-

czynieniem za zebrane plony. 

ks. Andrzej Orczykowski SChr 
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Eucharystia to prawdziwa ucz-

ta, na której Chrystus ofiaruje 

siebie jako pokarm. Kiedy Je-

zus zapowiada to po raz 

pierwszy, Jego słuchacze są 

zaskoczeni i zdezorientowani, 

co zmusza Mistrza do podkreślenia obiek-

tywnej prawdy zawartej w Jego słowach: 

«Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: 

Jeżeli nie będziecie jedli Ciała Syna Czło-

wieczego ani pili Krwi Jego, nie będziecie 

mieli życia w sobie» (J 6,53). Nie chodzi tu 

pokarm w sensie metaforycznym: «Ciało 

moje jest prawdziwym pokarmem, a Krew 

moja jest prawdziwym napojem» (J 6,55). 

Gdy w Komunii św. przyjmujemy Ciało i 

Krew Chrystusa, przekazuje On nam także 

swego Ducha. Św. Efrem pisze: «Nazwał 

chleb swoim żyjącym Ciałem, napełnił go 

sobą samym i swoim Duchem. (...) A kto go 

z wiarą spożywa, spożywa Ogień i Ducha. 

(...) Bierzcie i jedzcie z tego wszyscy, spoży-

wajcie z tym Ducha Świętego. Prawdziwie 

bowiem to jest moje Ciało, i kto je spożywa, 

będzie żył na wieki» Kościół prosi o ten Bo-

ski Dar, źródło każdego innego daru, w epi-

klezie eucharystycznej. Czytamy, na przy-

kład, w Boskiej liturgii św. Jana Chryzosto-

ma: «Ciebie wzywamy, Ciebie prosimy i bła-

gamy: ześlij swojego Ducha Świętego na 

nas i na te dary [...], aby stały się dla tych, 

którzy w nich uczestniczyć będą, oczysz-

czeniem duszy, odpuszczeniem grzechów, 

komunią z Duchem Świętym» A w Mszale 

Rzymskim celebrans modli się: «Spraw, 

abyśmy posileni Ciałem i Krwią Twojego 

Syna i napełnieni Duchem Świętym, stali 

się jednym ciałem i jedną duszą w Chrystu-

sie» W ten sposób, przez dar swojego Ciała 

i swojej Krwi, Chrystus pomnaża w nas dar 

swojego Ducha, wylanego już w Chrzcie 

św. i udzielonego jako «pieczęć» w sakra-

mencie Bierzmowania. 
Ecclesia de Eucharistia 16,17 

X X   N I E D Z I E L A   Z W Y K Ł A  

Prawdziwa mądrość nie jest zależna od wykształcenia, 

ukończonych szkół, uzyskanych dyplomów. Prawdziwa 

mądrość jest darem, którego Bóg nie skąpi nikomu. Trze-

ba stać się naprawdę prostym człowiekiem, żeby ten Bo-

ży dar przyjąć. Takiej mądrości bliżej jest do życia niż do 

wiedzy. Do prawdziwego życia, które polega na tym, że 

znajduje się i miłuje Boga we wszystkim i ponad wszystko. 

o. Wojciech Czwichocki OP, "Oremus" sierpień 2006, s. 93 

Prz 9,1-6 Chleb i wino na uczcie 

Mądrości 

Ef 5,15-20  

Napełniajcie się Duchem 

J 6,51-58  Ciało moje jest praw-

dziwym pokarmem, Krew moja 

jest  prawdziwym napojem 

        

ROK  LITURGICZNY  B/II 
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9:00 - +Anna i Władysław Chorążyczewscy 
9:00 - +Janina i Bolesław Jarmołowicz 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander 

Omilianowiczów 
19:00 - +Edmund Pietkiewicz, Helena i Zyg-

munt Trocki 
Maćkowa Ruda: 10:30 - o Boże błog., opiekę 

MB dla Pauliny i całej rodziny (od Babci) 

7:30 – o Boże błog. i potrzebne łaski dla Wik-
torii i Barbary i ich rodzin w czasie pobytu 
w parafii wigierskiej 

18:15 - Dzieło Nieustannej Nowenny 
Uczniów Jezusa 

18:30 - o Boże błog. i opiekę MB dla wnucz-
ków: Jacka, Bartosza, Julii, Andrzeja, Ka-
tarzyny 

18:30 - +Krystian Olkowski 2 m. po śm. 

7:30 - +Antoni, Stanisława (k) Moroz 
18:30 - +Grażyna Jasiukiewicz, Stefania i 

Józefa(k) (od r. Ostrowskich) 
18:30 - +Lucjan i Irena Chmielewscy 

7:30 - +Wincenty, Anna i Lucjan Głowaccy 
18:30 - +Jan Izbicki 19 r.śm. 
18:30 - +Wacław Krankowski 
19:30 - +Marek Morawski i za wszystkich 

żeglarzy, którzy odeszli na wieczną wachtę 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, 
Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej 
18:30 - za Lucynę i Felicjana w 10 r. ślubu, 

o Boże błog. dla całej rodziny 
18:30 - +Wanda Trocka 9 m. po śm. 
18:30 - +Stanisław i Stanisława(k), Barbara 

i Karol, Edward 

7:30 - o uzdr. z depresji, Boże błog. i dary Du-
cha Świętego dla Wojciecha (int. od żony) 

18:30 - +Stanisława(k) Joachimowicz 
6 m.po śm. 

18:30 - w int. Mileny i Pawła o Boże błog., 
opiekę MB i dary Ducha Świętego 

7:30 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla 
Jadwigi Andruszkiewicz z ok 87 ur. i o łaski 
dla Janusza Andruszkiewicza 

15:00 - o Boże błog. dla Sabiny z ok. ur. 
16:00 - ślub: Agata Kiełek i Szymon Tur 
18:30 - za Annę i Mariana Korsak w 40 r. ślu-

bu o Boże błog. i opiekę MB nad całą ro-
dziną. 

18:30 - +Stanisław Majewski 10 m. po śm. 

9:00 - +Henryka (k) Czesław, Teresa Puzów 
9:00 - +Jadwiga, Apolinary, Jan, Leokadia, 

Józef 
11:00 - Msza polowa w ogrodach klasztor-

nych: za parafian, rolników 
11:00 - za Witolda Rytwińskiego z ok. 29 uro-

dzin, o Boże błog., opiekę MB i dary Ducha 
Świętego 

19:00 - +Helena, Leon, Józef, +zr. Kuczyń-
skich 

19:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 
19:00 - +Józefa(k) Teofil Fiszer, Jan Napierała 
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1. Witamy wszystkich gości, pielgrzymów, 
wypoczywających. Wszystkim życzymy 
dobrego odpoczynku i nabrania sił do pracy. 
Zadbajmy o bezpieczeństwo dzieci i mło-
dzieży oraz by nie zapomnieć o mszy św. i 
modlitwie. Dzisiaj Święto Rocznicy Poświę-
cenia Kościoła Katedralnego. Niech nasze 
serca staną się najpiękniejszą świątynią w 
której mieszka Bóg. 

2. Dziękuję za sprzątanie kościoła pracowni-
kom Fundacji Wigry Pro, za przygotowanie 
odpustu, dekoracje, kwiaty, za przygotowa-
nie procesji, dzieciom za sypanie kwiatów, 
mieszkańcom Wigier, Magdalenowa za udo-
stępnienie posesji na miejsca parkingowe. 
Dziękujemy Wojsku Polskiemu i służbom 
mundurowym za wspólne świętowanie, za 
udział w odpuście, za pokazy i piknik. Przed 
Dożynkami sprzątanie kościoła w piątek 
24.VIII - prosimy mieszkańców Leszczewa. 

3. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
na kościół i klasztor. Na fundusz remontowy 
od osób indywidualnych wpłynęło 850 zł, a z 
ostatniej niedzieli 5100 zł. Składamy ser-
deczne Bóg zapłać a ofiarodawców poleca-
my w naszej modlitwie. Dzisiejsze ofiary do 
puszek przeznaczone są na fundusz kapłań-
ski diecezji ełckiej. 

4. Dziękujemy mieszkańcom Maćkowej Rudy i 
Wysokiego Mostu za przyjęcie Księdza Bi-
skupa i kajakarzy – uczestników spływu 
kajakowego w 10 r. Inauguracji Szlaku Pa-
pieskiego Tajemnice Zawierzenia. 

5. W poniedziałek przed mszą spotkanie Dzieła 
Nieustannej Nowenny Uczniów Jezusa. 

6. Za tydzień w niedzielę Uroczystość Najświęt-
szej Matki Bożej Częstochowskiej i Dożynki 
Wojewódzkie połączone z powiatowymi, 
gminnymi i parafialnymi. To święto dziękczy-
nienia za plony i modlitwa za rolników wraz z 
jarmarkiem, wystawcami, degustacją regio-
nalnych potraw i muzyką. W tym dniu pierw-
sza Msza św. o godz. 9:00, a o godz. 11:00 
msza św. polowa w ogrodach z udziałem 
władz państwowych, wojewódzkich, samo-
rządowych i kościelnych różnych wyznań. 
Wieczorna msza św. o godz. 19:00. W tym 
dniu nie ma mszy w Maćkowej Rudzie. Prosi-
my o dostosowanie się służbom porządko-
wym. Program dożynek na plakatach. 

7. Biblioteka parafialna, która mieści się przy 
Kancelarii Parafialnej, czynna jest w nie-
dzielę po mszy św. o godz. 9:00 do godz. 
12:00. Informacje u pani Małgorzaty Grnyo 
tel. 602720871. 

8. Polecamy: Album Na pątniczym szlaku z 
okazji 25 lat Ełckiej Pielgrzymki Pieszej na 
Jasną Górę w cenie 25 zł jako wsparcie 
funduszu pielgrzymkowego. Książka o Bazy-
lice i diecezji Wigierskiej i Sejneńskiej. Jest 
już do nabycia płyta CD Kamedulskie Wigry 
– cegiełka na organy piszczałkowe do na-
szej świątyni. 

9. W gablocie wywieszona jest informacja o 
studiach w Wyższej Szkole Kultury Społecz-
nej i Medialnej w Toruniu. 


